

گزارشی از تظاهرات روز جهانی کارگر در شهر روتردام هلند

فعالین تشکل زنان هشت مارس (ایران- افغانستان)- هلند

۳ مه ۲۰۱۳



روز چهارشنبه اول ماه مه ۲۰۱۳ در چند شهر مختلف هلند مراسم اول ماه مه روز جهانی کارگر برگزار شد و تظاهرات اعتراضی از جانب «کمیته برگزارکننده اول ماه مه روتردام» متشکل از «نیروهای مترقی؛ چپ و کمونیست» در شهر روتردام برگزار گردید. برنامه از ساعت ۶ بعدازظهر با حضور صدها نفر از نیروهای آزادیخواه و مترقی و رادیکال از کشورهای مختلف آغاز گردید که اعتراض خود را به سیاست و سیستم نظام سرمایه داری و بخصوص دولت راست هلند اعلام کردند. تشکل زنان هشت مارس همراه با جمعی از زنان و مردان فعال سیاسی ایرانی در این تظاهرات شرکت داشتند. نیروهای ایرانی از تشکلات دیگر هم در این مراسم شرکت داشتند. اعلامیه های مختلفی از جانب جریانات گوناگون در بین مردم پخش گردید.

سپس برنامه با راهپیمایی در سطح شهر ادامه پیدا کرد. جمعیت با دادن شعار و خواندن سرود های انقلابی توجه عابریں را به خود جلب می کردند. بعد از پایان راهپیمایی تجمع در محلی دیگری گردهم آمدند و در آنجا برنامه با خواندن اطلاعیه ای مرکزی توسط نماینده کمیته اول ماه مه آغاز شد. اطلاعیه به اوضاع و شرایط بد اقتصادی، افزایش بیکاری، افزایش فقر و فرودستی؛ افزایش تورم؛ حذف حقوق های اجتماعی، بالا رفتن مالیات ها و غیره... چه در خود کشور هلند و چه در سطح جهانی، و همچنین به شرایط سخت و بحرانی و نگران کننده خاورمیانه و سایر کشورها بطور کوتاه و فشرده اشاره داشت.

پلیس ها علاوه بر کنترل تظاهرات کنندگان بطور مرتب از ابتدا تا آخر برنامه؛ مشغول فیلم برداری و عکس گرفتن بودند؛ امسال درگیری بین پلیس با شرکت کنندگان در این شهر بر عکس سالهای گذشته بوجود نیامد. دو سال پیش بدلیل برخورد وحشیانه پلیس و دستگیری تعدادی از تظاهرات کنندگان اعتراض شدید شد که برگزار کنندگان اول ماه مه و دستگیر شدگان با پیگیری و تلاش بسیار موافق به گرفتن رای مثبت از دادگاه و محکوم کردن پلیس نسبت به برخورد خشونت آمیزش به تظاهرات کنندگان شدند.

برنامه با اجرای سرود و موزیک و نمایش در ساعت ۹:۳۰ به پایان رسید.

شعار های مرکزی تظاهرات:

ما بحران اقتصادی که آنها به ما بوجود آوردن پرداخت نمی کنیم!
همه با هم برای بدست آوردن حق و حقوق برابر مبارزه می کنیم!
مبارزه ما با مبارزات مردم در دیگر کشورها نشانه همبستگی بین المللی است!
جمعی شعار می دادند ما علیه نظام سرمایه داری و کاپیتالیسم هستیم!

تصاویری از تظاهرات اول ماه مه در شهر روتردام هلند









